
PORTARIA Nº 071/2021 
 

Designa os servidores que menciona, como Fiscais de Atas de 
Registros de Preços e de Contrato, celebrados pela Câmara 
Municipal de Sinop, conforme especifica. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, atendendo o que determina o artigo 67 e parágrafos da Lei 
nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993; 

 
 RESOLVE: 

  
     Art. 1º Designar os servidores abaixo elencados como fiscais dos 
respectivos contratos celebrados pela Câmara Municipal de Sinop: 
 
 

Fiscal Contrato/Ata Objeto 

Francisco da Silva 
Alencar 

Ata de Registro de Preço nº 001/2021 – Câmara 
Municipal de Sinop e a Empresa MATHIC 
Distribuidora de Materiais de Limpeza, Higiene e 
Escritório - EIRELI. 

Aquisição de material de 
limpeza e produtos de 
higienização. 

Francisco da Silva 
Alencar 

Ata de Registro de Preço nº 002/2021 – Câmara 
Municipal de Sinop e a Empresa DMI Com. Varejista 
e Atacadista de Variedades Ltda. - EPP. 

Aquisição de material de 
limpeza e produtos de 
higienização. 

Francisco da Silva 
Alencar 

Ata de Registro de Preço nº 003/2021 – Câmara 
Municipal de Sinop e a Empresa LK Produtos de 
Limpeza. 

Aquisição de material de 
limpeza e produtos de 
higienização 

Francisco da Silva 
Alencar 

Ata de Registro de Preço nº 004/2021 – Câmara 
Municipal de Sinop e a Empresa DMI Com. Varejista 
e Atacadista de Variedades Ltda. – EPP. 

Aquisição de gêneros 
alimentícios.  

Franklin Nogueira 
Gomes 

Ata de Registro de Preço nº 005/2021 – Câmara 
Municipal de Sinop e a Empresa RC de Oliveira - ME 

Aquisição de material de 
expediente e serviços 
gráficos. 

Franklin Nogueira 
Gomes 

Ata de Registro de Preço nº 005/2021 – Câmara 
Municipal de Sinop e a Empresa 4D Designer Gráfica 
Editora e Comunicação Visual – EIRELI. 

Aquisição de material de 
expediente e serviços 
gráficos. 

Simone Matos 
Alves Carvalho 

Contrato nº 002/2021 – Adesão nº 001/2021 – 
Câmara Municipal de Sinop e a Empresa Connect 
Brasil Viagens e Turismo Ltda. 

Contratação de empresa 
especializada em 
fornecimento de passagens 
aéreas nacionais. 

 
 

     Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

     Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 29 de março de 2021 

 
 

Elbio Volkweis 
    Presidente 


